
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/21-08-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 757-37/21-08-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) 
«Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 08 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 72938/44/17-08-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος  Σταύρο Γρηγόρη 
4. Θεόδωρος Καμπίτσης που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός ενημέρωσε ότι θα απουσιάζει από τη 
συνεδρίαση και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Θεόδωρος Βερύκιος ενημέρωσαν επίσης ότι δεν δύνανται να παραστούν προς 
αναπλήρωση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Ειρήνη Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 22ο: Έγκριση της Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 
(4) «Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951. 

ΑΔΑ: ΩΩΝ57ΛΕ-ΖΥΘ



 2 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Καρύδη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας Υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 
265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε C(2014) 10165/18-12-2014 
που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «Ιόνια Νησιά  (CCI 2014GR16M2OP009)» 
και την αριθμ.  C(2017) 8407 final /6-12-2017 απόφαση τροποποίησης αυτής 

3. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 
καθώς και την αριθμ. 126829 / EΥΘΥ1217 (1)/08.12.2015 «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού 
για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο Πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν. 4314/2014», όπως ισχύουν. 

4. Την ΥΑ 32671/ΕΥΘΥ 328/23-03-2015 (ΦΕK791/Β/06-05-2015) 
αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 2014 - 2020», 

5. Το άρθρο 9 Ν.4314/2014, σε συνδυασμό με άρθρο 186 Ν.3852/2010 
(«Καλλικράτης»),με βάση τα οποία ο Περιφερειάρχης υπογράφει την 
απόφαση ένταξης, 

6. Την υπ.αριθμ.οικ.2112/20.09.2016 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «Ιονίων Νήσων 2014-2020» δια της γραπτής διαδικασίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης 
του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων 
και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι του Άξονα Προτεραιότητας 2 (Επ.Προτ. 5a) 

7. Την υπ.αριθμ.οικ.2112/20.09.2016 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «Ιονίων Νήσων 2014-2020» δια της γραπτής διαδικασίας, με την οποία 
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα 
Προτεραιότητας 2 (Επ.Προτ.5a). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 2469/03.10.2017 (Κωδ.ION 52) πρόσκληση προς τους 
δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ιονίων Νήσων 2014 - 2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

9. Την με αριθμ. πρωτ. 96606/39771/09.11.2017 (2837/10.11.2017 ΕΥΔ ΕΠ 
Ιονίων Νήσων) αίτηση χρηματοδότησης του δικαιούχου «Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων» προς την ΕΥΔ ΕΠ Ιονίων Νήσων για χρηματοδότηση της υπόψη 
πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιονίων Νήσων 2014 - 2020». 

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα 
τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στην από  
07/06/2018  Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και 
στα από 18/06/2018 και 23/07/2018 Φύλλα Αξιολόγησης Πράξης 

11. Τον υπ. Αριθμ. Οικ.1567/ 30/07/2018 Προσωρινό-Οριστικό Πίνακα  
Κατάταξης αξιολογημένων  προτάσεων.  

12. Την με αρ. πρωτ. Οικ.1569/30.07.2018 θετική εισήγηση του προϊσταμένου 
της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ 

 

ΑΔΑ: ΩΩΝ57ΛΕ-ΖΥΘ



 3 

 

Αιτούμαστε την Έγκριση της Απόφασης υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (4) 

«Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 

Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951 

 

                       Ο Προϊστάμενος 
                                                         Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

 
 

                                                         Κωνσταντίνος Καρύδης 
 

Συνημμένα: 

1. Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 4 «Διαχείριση και 

λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το σχέδιο της Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (4) 
«Διαχείριση και λειτουργία επιχειρησιακού συστήματος» της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - 
Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5010951. 
 
Το σχέδιο της απόφασης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
Με την παρατήρηση του μέλους κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου Κούρη, να ληφθεί μέριμνα 
ώστε μέσω του έργου, να γίνει προμήθεια σύγχρονου εξοπλισμού, σε συνεργασία με 
τα συμβεβλημένα πανεπιστήμια, προκειμένου να καταστεί εφικτή η προετοιμασία και 
η πρόληψη φυσικών καταστροφών για την Περιφέρειά μας. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 757-37/21-08-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                 Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

Διονύσιος Στραβοράβδης              Λουκία Κατωπόδη 
   Θεόδωρος Καμπίτσης 
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής                

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΩΝ57ΛΕ-ΖΥΘ


		2018-08-21T13:58:49+0300
	Athens




